Información reportada en el Sistema de Control, Administración y Fiscalización (SICAF) en respuesta al oficio de solicitud 
de información preliminar. 

2023-D-20418-19-1582-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,425,000.00 pesos (un millón cuatrocientos veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), más los 

Informe Individual del Resultado de la Fiscalización Superior de la Cuenta Pública 2023 

4 

rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar los registros